



EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL

Séance du 2 février 2023

Le deux février deux mil vingt-trois, à dix-neuf heures, le Conseil Municipal de la Commune de BAUD, régulièrement convoqué le vingt-sept janvier deux mil vingt-trois, s'est réuni au lieu habituel de ses séances, sous la présidence de Madame Pascale GILLET, Maire de BAUD.

Etaient présents : Mme Pascale GILLET, M. Philippe ROBINO, Mme Martine LE LOIRE, M. Eugène LE PEIH, Mme Isabelle BOHELAY, M. Laurent HAMON, M. Patrick GRIGNON, M. Yvon LE CLAINCHE, Mme Nelly LE HEN, Mme Marie-José LE GUENNEC, Mme Marie-Yvonne ALLANO, M. Philippe LE VESSIER, Mme Elodie AUGUY, M. Maxime PASCO, Mme Magali ROBIC, M. Anthony LUCAS, Mme Séverine LE SAGER, M. Anthony LE HIR, Mme Maëlle L'HINGUERAT, M. Patrice LE PADELLEC, Mme Patricia LE DIAGON, M. Thierry LUCAS, Mme Nelly FOURQUET, M. Gwenolé JAOUEN, Mme Emmanuelle BOURET, Mme Magali LOT.

Absents : Mme Catherine CADORET, M. Franck TRULIN, Mme Sophie LE PALLEC

Procuration : Mme Catherine CADORET à Mme Marie-José LE GUENNEC
M. Franck TRULIN à Mme Séverine LE SAGER
Mme Sophie LE PALLEC à Mme Nelly FOURQUET

Secrétaire de séance : Mme Séverine LE SAGER

Objet : Lecture des délégations du Maire prises en application de l'article L 2122-22 du Code Général des Collectivités Territoriales.

Vu l'article L 2122-22 du Code Général des collectivités territoriales,

Vu les délégations accordées au Maire lors du Conseil Municipal du 04 juin 2020, Madame Le Maire rend compte au Conseil Municipal des décisions prises à savoir :

Délégation n°01-2023 : Signature des avenants au lot 05 et 06 du marché de construction d'un bâtiment éco-exemplaire.

Lot 06	avenant n°1	Menuiseries bois	intérieures	GOUEDARD (CREDIN)	-1 056.47 € HT
--------	----------------	---------------------	-------------	----------------------	----------------

Délégation n°02-2023 : Signature du contrat de maintenance du copieur couleur du musée de la carte postale. MEDIABUREAUTIQUE : 0,0028 € HT NB et 0,028 € HT couleur – achat copieur : 2 450 € HT.

Délégation n°03-2023 : Signature d'une convention d'assistance pour la consultation d'un contrat dommages ouvrages. CONSULTASSUR de VANNES : 2 040 € HT.

Délégation n°04-2023 : Demande de subvention vidéoprotection – FIPD 2023
 Demande de subvention au titre du fonds interministériel de prévention de la délinquance et de la radicalisation (FIPD) : montant = 30 % du coût de l'installation.

VIDEOPROTECTION - PLAN DE FINANCEMENT PREVISIONNEL			
DEPENSES H.T		RECETTES H.T	
coût des travaux	101 064 €	subvention FIPD : 30 %	30 319 €
		autofinancement	70 745 €
TOTAL	101 064 €	TOTAL	101 064 €

Délégation n°05-2023 : Demande de subvention DETR 2023 - bâtiment éco-exemplaire.

Demande de subvention au titre de la Dotation d'Equipement des Territoires Ruraux (DETR) : montant = 47 % de 450 000 € (montant subventionnable)

BATIMENT ECO EXEMPLAIRE - PLAN DE FINANCEMENT PREVISIONNEL			
DEPENSES H.T		RECETTES H.T	
coût des travaux	813 500 €	subvention DETR : 47 % de 450 000 €	211 500 €
honoraires : architecte (10,83 %)	88 100 €	subvention DSIL	200 000 €
SPS, contrôle technique	6 400 €	subvention PST (CD56)	50 000 €
		autofinancement	446 500 €
TOTAL	908 000 €	TOTAL	908 000 €

Délégation n°06-2023 : Demande de subvention DETR 2023 – isolation thermique école maternelle du Gourandel et pôle enfance-jeunesse.

Demande de subvention au titre de la Dotation d'Equipement des Territoires Ruraux (DETR) : montant = 35 % de 106 000 €

ISOLATION THERMIQUE ECOLE MATERNELLE DU GOURANDEL ET POLE ENFANCE JEUNESSE PLAN DE FINANCEMENT PREVISIONNEL			
DEPENSES H.T		RECETTES H.T	
coût des travaux : école du Gourandel	45 500 €	subvention DETR : 35 % de 106 000 €	37 100 €
coût des travaux : pôle enfance-jeunesse	60 500 €	autofinancement	68 900 €
TOTAL	106 000 €	TOTAL	106 000 €

Délégation n°07-2023 : Signature des avenants au lot 01 et 06 du marché de rénovation énergétique de l'école du centre.

Lot 01	avenant n°1	Bardage extérieur isolé en bois – composite aluminium	ACM (Quistinic)	-5 600.00 € HT
Lot 02	avenant n°1	Etanchéité PVC	SEO (CAUDAN)	- 7 029.28 € HT

Pour extrait certifié conforme
 Le Maire,

Le Maire,



Pascale GILLET